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Spotkanie z braćmi – Bartłomiejem Moszoro i ks.
Stefanem Moszoro-Dąbrowskim – Warszawa, 30
września 2024
Spotkanie odbyło się 30 września w Muzeum Niepodległości w Warszawie przy al.
Solidarności 62.

Moszoro Wystawa

Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej zorganizowało wyjątkowe spotkanie z bohaterami
wystawy Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y Legado. Historia de la Familia
Moszoro, braćmi: Bartłomiejem Moszoro, konsulem honorowym RP w Rosario, i ks. Stefanem
Moszoro-Dąbrowskim, wikariuszem regionalnym Prałatury Personalnej Opus Dei w Regionie
Europa Środkowo-Północna.

Rozmowę z braćmi – o wojennych peregrynacjach ich rodziców Kazimierza i Ludmiły z
Dąbrowskich, a także o dorastaniu w patriotycznym domu rodziny Moszoro w Argentynie i
ormiańsko-kresowych korzeniach rodu – poprowadziła Monika Luft.

Rozmowę poprzedziło zwiedzanie wystawy Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino
y Legado. Historia de la Familia Moszoro z omówieniem przez kuratorki: dyrektor Archiwum IPN
Marzenę Kruk i Agnieszkę Sodel (AIPN).

 ***

Wystawa Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y Legado. Historia de la Familia
Moszoro przygotowana została przez Archiwum IPN w oparciu o kolekcję pamiątek rodzinnych i
dokumentów przekazaną w 2023 r. do Archiwum IPN w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci
przez Bartłomieja Stanisława Moszoro, konsula honorowego RP w Rosario w Argentynie.

Głównymi bohaterami ekspozycji są: Kazimierz Moszoro, absolwent Politechniki Lwowskiej,
działacz Młodzieży Wszechpolskiej, żołnierz Wojska Polskiego i Polskich Sił Zbrojnych na
Zachodzie, oraz jego żona, Ludmiła z Dąbrowskich, harcerka, studentka Uniwersytetu Jana
Kazimierza, zaangażowana w konspiracyjną działalność w podziemiu związanym z ruchem
narodowym, więźniarka KL Auschwitz i KL Ravensbrück.  

Wystawa składa się z dwujęzycznych (polsko-hiszpańskich) plansz tematycznych prezentujących:
pochodzenie Kazimierza i Ludmiły, ich losy wojenne, działalność polonijną na emigracji, historię
kolejnych pokoleń rodziny, a także sylwetki osób związanych z rodziną Moszoro. Można na niej
zobaczyć także cenne artefakty, m.in. nieśmiertelniki i manierkę Kazimierza Moszoro z okresu
służby w PSZ oraz modlitewnik Ludmiły Dąbrowskiej, który towarzyszył jej od więzienia na
Montelupich w Krakowie, wraz z futeralikiem własnoręcznie wykonanym w KL Auschwitz z
obozowego koca. Ważnym uzupełnieniem ekspozycji są nieprezentowane dotychczas amatorskie
filmy nakręcone przez Eugeniusza Siedleckiego, wieloletniego przyjaciela rodziny Moszoro,
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żołnierza 1. Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka.

Uroczysty wernisaż wystawy odbył się 4 września 2024 r. Ekspozycję można oglądać w Muzeum
Niepodległości w Warszawie do 15 listopada 2024 r.

W związku z ekspozycją Archiwum IPN przygotowało ofertę lekcji muzealno-archiwalnych dla
uczniów klas 7–8 szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, połączonych ze zwiedzaniem
ekspozycji z omówieniem: „Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro” - warsztaty archiwalne -
Lekcje archiwalne - Edukacja IPN
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